广 告

●热线：0797-8222685
●地址：赣州市客家大道13号赣州市融媒体中心（北区）二楼

综合信息 ●本栏目信息不是发生经济关系之法律依据，请
需方认真考察后签订正式合同，产生后果责任自负。

遗 失 声 明
▲赣州市行政审批局 2022 年 12 月 26 日发许可证编号为：赣

DA7974056（崇义县哆哆大药房有限公司）药品经营许可证副本遗失，
声明作废。

▲“罗彪”（赣州市赣县区吉埠镇人民政府）私章壹枚遗失，声明
作废。

▲赣州市赣县区农业农村局2020年6月22日发统一社会信用代
码为：N2360721MF4958894J（赣州市赣县区吉埠镇石含村股份经济合
作社）农村集体经济组织登记证正、副本遗失，声明作废。

根据市委统一部署，2023年10月7日至12月13日，市委将对章贡、安远、会昌、寻乌、龙南、全南、定南等7个县（市、区）的纪委监委机关、组织部、宣传部等21个单位党组织开展

提级巡察。本轮巡察坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻中央巡视工作方针，站稳人民立场，重点聚焦学习宣传贯彻党的二十大精神、党中央“三新一高”

和省委打造“三大高地”、实施“五大战略”、市委“三大战略、八大行动”工作部署，按照“四个聚焦”工作要求，强化政治监督，紧盯被巡察党组织的权力和责任、紧盯“一把手”和领导班

子、紧盯群众反映强烈的突出问题、紧盯巡察整改和成果运用，深入查找和推动纠正政治偏差。现将有关事项公告如下：

关于六届市委第七轮巡察（提级联动巡察）的公告

欢迎广大党员、干部、群众在巡察期间来信来电来访，对其他不属于巡察受理范围的信访问题，将按照分级负责管理原则移交有关部门处理，感谢您的理解、支持和配合。

特此公告。

中共赣州市委巡察工作领导小组办公室
2023年10月10日

巡察组别

第一巡察组

第二巡察组

第三巡察组

第四巡察组

第五巡察组

第六巡察组

第七巡察组

备注：接访时间为工作日上午8:30-12:00，下午2:30-5:30，信访受理截止时间为2023年12月6日。

被巡察单位

章贡区纪委监委机关

章贡区委组织部

章贡区委宣传部

安远县纪委监委机关

安远县委组织部

安远县委宣传部

会昌县纪委监委机关

会昌县委组织部

会昌县委宣传部

寻乌县纪委监委机关

寻乌县委组织部

寻乌县委宣传部

龙南市纪委监委机关

龙南市委组织部

龙南市委宣传部

全南县纪委监委机关

全南县委组织部

全南县委宣传部

定南县纪委监委机关

定南县委组织部

定南县委宣传部

电子邮箱

gzswxcz01@ganzhou.gov.cn
gzswxcz02@ganzhou.gov.cn
gzswxcz03@ganzhou.gov.cn
gzswxcz04@ganzhou.gov.cn
gzswxcz05@ganzhou.gov.cn
gzswxcz06@ganzhou.gov.cn
gzswxcz07@ganzhou.gov.cn
gzswxcz08@ganzhou.gov.cn
gzswxcz09@ganzhou.gov.cn
gzswxcz10@ganzhou.gov.cn
gzswxcz11@ganzhou.gov.cn
gzswxcz12@ganzhou.gov.cn
gzswxcz13@ganzhou.gov.cn
gzswxcz14@ganzhou.gov.cn
gzswxcz15@ganzhou.gov.cn
gzswxcz16@ganzhou.gov.cn
gzswxcz17@ganzhou.gov.cn
gzswxcz18@ganzhou.gov.cn
gzswxcz19@ganzhou.gov.cn
gzswxcz20@ganzhou.gov.cn
gzswxcz21@ganzhou.gov.cn

联系电话

13517072680
13517072690
13517072658
13517076260
13517072053
13576692701
13517073160
13517070292
13517976983
13517072967
13517071532
13517076137
13517973731
13517973080
13517077537
13517073013
13517970962
13517971505
13517976172
13517977525
14797974824

寄信地址

赣州市邮政A216号信箱

赣州市邮政A200号信箱

赣州市邮政A202号信箱

赣州市邮政A204号信箱

赣州市邮政A206号信箱

赣州市邮政A212号信箱

赣州市邮政A208号信箱

接访地点

赣州市体育中心巡察集中办公点

安远县创培中心2栋一楼

会昌县委信访局一楼人民来访接待中心

寻乌县花旗酒店一楼

龙南市委信访局

全南县委信访局

定南县青少年足球训练中心12栋二楼

要闻 2023年10月15日 星期日
编审：张宗兴 见习编辑:邱前锦 美编：钟龙 校对：彭卉2 学习贯彻党的二十大精神 奋力推进赣州高质量发展

第十一届
举办时间：1992年
举办地：中国台湾高雄

1992年10月6日至8日，第十一届世客会在中国台湾省
高雄市文化中心举行，大会由台湾省世界客属总会高雄分会主
办，来自世界各地的56个客属团体共2500位代表参加会议。

本报讯（记者张宗兴 通讯员魏大武）
记者10月12日获悉，财政部、自然资源部、
生态环境部日前在北京召开山水工程推进
会，会上公布了山水工程首批15个优秀典
型案例。其中，我市赣县区崩岗生态修复
项目和寻乌县废弃矿山综合治理与生态修
复项目榜上有名。

赣县区崩岗生态修复项目按照“一路
五区”的总体布局开展崩岗治理，其中，“一

路”是指一条既串联赣县区崩岗治理历史
脉络,又沿线展示崩岗治理过程的主轴道
路；“五区”包括生态修复保护区、农事开发
活动区、人居环境维护区、文化传承区和乡
愁体验区。项目共治理崩岗 865座，种植
脐橙、杨梅等果园2500亩。赣县区在崩岗
生态修复项目治理过程中，坚持山水林田
湖草沙一体化保护和系统治理，实现了“人
养山、山养人、山青民富”的良性循环，形成

了“以园养园”的可持续发展模式。
寻乌县先后实施了以文峰乡石排、柯树

塘和涵水3个片区为核心的废弃矿山综合治
理与生态修复工程，总投资约9.55亿元，通过
对废弃稀土矿山全面治理修复，实现了从“废
弃矿山”到“绿水青山”再到“金山银山”绿色蝶
变。该县在实践中创新总结了“山上山下、地
上地下、流域上下”的“三同治”治理新模式，探
索了“生态+园区”“生态+光伏”“生态+农业”

“生态+文旅”等生态产品价值实现的四条路
径。该县利用综合整治后的存量工业用地，
建成了工业用地平台，入驻企业100多家；建
设高标准农田1800多亩，利用修复后的5600
多亩土地种植油茶树、百香果等经济作物，促
进了农民增收致富。

据了解，山水工程全称是山水林田湖
草沙一体化保护和修复工程。“十三五”期
间，财政部、自然资源部、生态环境部启动
山水工程试点，分三批支持实施了25个试
点项目。“十四五”期间，继续支持实施山水
工程，目前已支持实施27个项目。2022年
底，我国山水工程成功入选联合国首批十
大“世界生态恢复旗舰项目”。

国家山水工程首批15个优秀典型案例公布

赣州两项目榜上有名

本报讯（记者卢盛）10 月 13 日至 14
日，自然资源部党组书记、部长、国家自然资
源总督察王广华在我市调研定点帮扶和乡
村振兴工作，并主持召开自然资源部定点帮
扶赣州四县工作座谈会。副省长陈敏，省政
府副秘书长杨俊，省自然资源厅党组书记、
厅长宋斌，省地质局党组副书记、局长陈祥
云，市委副书记、市长李克坚，市领导陈阳山
等分别陪同调研或出席座谈会。

座谈会上，赣州市、赣县区、于都县、兴
国县、宁都县、自然资源部赣南老区乡村振
兴发展中心，以及挂职干部和基层干部代
表作了发言。

王广华强调，要准确把握党中央对乡
村振兴的部署要求，以强烈的政治责任感
抓好工作落实；要突出农民主体地位，坚持

“以人民为中心”的发展思想，让农民享受
发展红利；要突出产业振兴重点工作，因地
制宜谋划产业振兴，依托农业农村特色资

源，开发农业多种功能，挖掘乡村多元价
值，拉长农业产业链；要突出乡村建设主体
任务，发挥规划对乡村建设的引领和约束
作用，科学谋划村庄布局，充分考虑财力可
持续和农民可接受，集中力量先抓好普惠
性、基础性、兜底性的民生建设，敬畏历史、
敬畏文化、敬畏生态，留住乡风、乡韵、乡
愁；要突出巩固拓展脱贫攻坚成果，加大对
脱贫县帮扶力度，把增加脱贫群众收入作
为根本任务，把促进脱贫县加快发展作为
主攻方向，促进脱贫群众持续增收，让脱贫
基础更加稳固、成效更可持续；要突出中央
单位定点帮扶的配角定位，准确把握新阶
段新要求，保持帮扶工作力度不减，创新工
作方式方法，不折不扣地把定点帮扶各项
目标任务落到实处。

王广华要求，要扎实做好新阶段乡村
振兴定点帮扶工作。要用足用好巩固脱贫
攻坚成果和乡村振兴的自然资源政策，结

合地方实际，细化政策落实，充分释放政策
红利。要落实好年度帮扶措施，发挥自身
优势，切实做好定点帮扶的重点任务。挂
职干部要在实践中锻炼成长，把主要精力
放在全面推进乡村振兴和巩固拓展脱贫攻
坚成果上，多向当地党员干部群众请教，在
摸爬滚打中历练提高干事创业的本领、狠
抓落实的能力。希望赣州在耕地保护、绿
色发展、节约集约利用资源等自然资源管
理方面树立典型，在全国走在前、作表率。

陈敏指出，要更加注重规划引领，落实
好先规划后建设，加强对基层规划的指导，
开展实用性村庄规划编制工作，合理确定村
庄布局建设边界，发挥好规划约束引领作
用；要更加注重耕地保护，准确把握耕地保
护工作的新形势新要求，进一步压实耕地保
护责任，正确处理好当前与长远的关系，统
筹好发展和安全，为耕地保护作表率、走在
前；要更加注重节约集约，推进用地提质增

效，盘活存量集体建设用地，稳妥开展农村
集体经营性建设用地的入市试点；要更加注
重生态治理，扎实推进农村人居环境整治提
升，有序推进农村生活污水治理，推动生态
宜居美丽乡村建设取得新进展；要更加注重
依法依规，牢固树立底线思维，自觉在法律
规定政策框架允许的范围内推进工作；要更
加注重发挥定点帮扶机制的作用，进一步贯
彻落实部省市县四级上下联动工作机制，积
极推动各项扶持政策落地生根，加大对挂职
干部的关心关爱力度，让挂职干部更安心在

“第二故乡”学习工作，实现“一次赣州行、一
生苏区情”。

会前，王广华一行前往赣县区五云镇夏
潭村乡村振兴示范点、湖江镇洲坪村，于都
县银坑镇江西润鹏矿业矿山、梓山镇潭头社
区、于都中央红军长征集结出发地纪念园以
及赣州规划馆等地，调研乡村振兴、产业发
展、地质找矿、国土空间规划等工作。

本报讯（记者刘珊伊）10月
13日，市人大常委会党组及机关
党组理论学习中心组召开学习贯
彻习近平新时代中国特色社会主
义思想主题教育学习研讨会，市
人大常委会主任、党组书记赵多
仙主持并带头作交流发言。

会议组织观看了《共产党员》
电视栏目三集系列节目《谋事之
基 成事之道——赣南记忆里的调
查研究》，集中学习了习近平总书记
关于树立和践行正确政绩观的重
要论述，部分同志围绕学习主题，
联系工作实际作了交流发言。

会议指出，习近平总书记关于
树立和践行正确政绩观的重要论
述，全面系统阐述了正确政绩观的
丰富内涵和实践要求，科学回答了

“政绩为谁而树、树什么样的政绩、
怎样树好政绩”等重大理论和实践
问题，为我们党员干部树立和践行
正确政绩观、推动各项事业发展指
明了前进方向、提供了根本遵循。
要深入学习领会习近平总书记关
于树立和践行正确政绩观的重要
论述，进一步增强牢固树立和践行
正确政绩观的思想自觉、政治自
觉、行动自觉。要强化理论武装，
坚定自觉用习近平新时代中国特
色社会主义思想武装头脑、指导实
践、推动工作，把树立和践行正确
政绩观建立在系统把握这一思想
的世界观、方法论和贯穿其中的立
场观点方法上。要始终牢记为民
造福是最大政绩，坚定自觉把“创
新、协调、绿色、开放、共享”的新发
展理念贯彻落实到我市人大立法、
监督、代表等工作中，推动各项工
作更加符合高质量发展要求。要
深化“四个机关”建设，按照“政治坚定、服务人民、尊崇法治、
发扬民主、勤勉尽职”的重要要求，全面加强人大工作队伍建
设，为树立和践行正确政绩观奠定坚实基础。

本报讯（记者刘水莲）10月 13日，市
政协举办2023年第4期“赣州政协·新时代
大讲堂”。市政协主席徐兵主持并讲话。

大讲堂邀请了北京和君集团董事长、
会昌和君教育小镇创建人王明夫博士，就
《当前的经济形势和未来的发展趋势》作专
题讲座。王明夫以扎实的理论功底、丰富
的实战经验、大量的市场信息、博大的战略
视野，从中国经济的演变脉络、经济增长的
逻辑要素，深入解析了当前的经济形势，展

望了未来的发展趋势和机会，帮助大家更
好地明晰形势、坚定信心、把握机遇、加快
发展。

徐兵指出，在当前复杂严峻的经济形势
下，广大企业家委员要坚定发展信心，凝聚
发展共识，正确把握党中央和省委、市委关
于民营经济发展的各项方针政策，践行新发
展理念，立足当下、直面问题，敢于胜利、勇
立潮头，助推赣州经济社会高质量发展。

就全市政协系统如何在主题教育中

建新功，会议强调，要在凝心聚力上建新
功，加强思想政治引领、广泛凝聚共识，深
入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色
社会主义思想，深刻领悟“两个确立”的决
定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自
信”、做到“两个维护”，不断增进“四个认
同”，为加快赣州革命老区高质量发展示
范区、社会主义现代化赣州建设凝聚奋进
合力。要在建言资政上建新功，聚焦省委

“三大高地、五大战略”、市委“三大战略、

八大行动”决策部署，精心谋划课题，深入
调查研究，扎实开展协商性民主监督工
作，助推党政决策落到实处。要在履职为
民上建新功，发挥界别优势、专业特长，主
动担当社会责任，围绕人民群众对美好生
活的向往，聚焦民生热点问题议政建言，
提出具有针对性、可操作性的意见建议，
推动有关问题解决，助力增强人民群众的
获得感、幸福感、安全感。要在躬身实践
中建新功，立足自身实际，在本职岗位上
发挥带头作用，在界别群众中发挥代表作
用，以新气象新担当新作为开创全市政协
事业发展新局面。

本期大讲堂通过视频方式开到各县
（市、区）政协，共4000余人参加。

今年第4期“赣州政协·新时代大讲堂”开讲
徐兵主持并讲话

扎实做好新阶段乡村振兴定点帮扶工作
王广华在我市调研并主持召开座谈会 陈敏宋斌陈祥云李克坚参加活动

市
人
大
常
委
会
党
组
及
机
关
党
组

中
心
组
召
开
主
题
教
育
学
习
研
讨
会

赵
多
仙
主
持
并
带
头
作
交
流
发
言

本报讯（见习记者李萌 通讯员吴青）10月13日，赣州市公
安局开发区分局召开新闻发布会，通报了全区夏季治安打击整
治专项行动和“三大专项行动”工作情况并回答记者提问。

据介绍，自公安部部署开展夏季治安打击整治行动以来，
赣州市公安局开发区分局严格落实工作要求，于今年6月29
日举办全区夏夜巡查宣防集中统一行动启动仪式，拉开了“夏
季行动”攻坚战帷幕。该局先后多次召开专题会议进行推进
调度，组织开展五次夏夜治安巡查宣防集中统一行动，紧盯重
点时段繁华商圈、人员密集场所等重点区域，常态化坚持开展

“夜查”行动，加强路面巡控。开展治安隐患大排查、大整顿，
紧盯夏季容易发生的各类违法犯罪，全面梳理各渠道犯罪线
索。在辖区各类商超、大型综合体等人员密集区域开展集中
展示式宣传，掀起“夏季行动”宣传热潮。聚焦服务工业企业，
严打涉企违法犯罪，加强治安巡逻防控，打造更优营商环境。
行动开展以来，共查处酒驾醉驾210余起，处理城市道路违法
3万余起，检查各类场所130余家，督导整改各类安全隐患100
余处，抓获逃犯90余名，破获各类黄赌毒案件30余起，打击处
理违法犯罪分子 130余名，捣毁制作散发“涉黄广告”团伙 5
个，有效净化了社会治安环境。

“三大专项行动”开展以来，赣州市公安局开发区分局坚
持目标导向，广泛动员、精心筹划，有力有序开展矛盾纠纷排
查化解、道路交通安全风险隐患排查治理、校园及周边安全
治理，全力维护社会治安大局稳定。截至目前，共排查辖区
内矛盾纠纷 3500 余起，调处成功 3400 余起，调处率达
97.93%；交通事故起数总体下降12.9%，交通亡人事故起数、
亡人数分别下降 39.29%和 41.38%；排查发现校园及周边各
类安全隐患100余处，现场整改70余处，下发整改通知20余
份，成功化解涉师生、校园矛盾纠纷120余起。

赣州经开区公安
全力维护社会治安大局稳定

第十二届
举办时间：1994年
举办地：广东梅州

1994 年 12 月 6 日至 8 日，第十二届世客会在中国广
东省梅州市百花洲影剧院举行。本届大会由梅州客家
联谊会主办，来自 40 多个国家和地区的客属团体的
2300 多位代表（其中海外 1700 多人）参加。这是中国大
陆首次举办世界客属恳亲大会。

梅州充分利用世客会这一重要平台，借助客家人的
海内外资源、信息等优势，有针对性地开展了一系列经
贸洽谈活动，广泛招商引资，扩大对外开放。在本届大
会举行的经贸洽谈会上，共签订合同 15 项，投资总额
6141 万美元，达成投资意向 13 项，合作项目包括通信器
材、房地产、生物化工、旅游、服装、建材等。客属乡亲对
故乡的情谊，从经贸洽谈会上可见一斑。